



در پرتو وحی

لزم صبر و استقامت و همبستگی اجتماعی

«ای کسانی که حقیقتاً ایمان به خداوند دارید (در برابر مشکلات و هوس‌ها) صبر و استقامت کنید و یکدیگر را نیز به صبر و استقامت توصیه کنید و پیوند و همبستگی اجتماعی داشته باشید، و تقوای الهی را پیشه کنید که (در این صورت) به رستگاری حقیقی می‌رسید.»

آل‌عمران:۲۰۰

پیام رهبر انقلاب توسط دبیر شورای عالی امنیت ملی به دست پوتین رسید



دبیر شورای عالی امنیت ملی در سفری یک روزه به مسکو با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دیدار و پیام رهبر معظم انقلاب را به وی رساند.

علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر روز ۲۴ مهرماه ۱۴۰۴ با ملاقات با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی را به وی رساند و درباره موضوعات دوجانبه و همکاری‌های اقتصادی، منطقه‌ای و بین‌المللی رایزنی کرد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت حاج حسین مهدیان، خیر نیکوکار

حضرت آیت‌الله‌تعالی‌ خامنه‌ای در پیامی، درگذشت خیر نیکوکار آقای حاج حسین مهدیان را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت خیر نیکوکار مرحوم مغفور آقای حاج حسین آقای مهدیان رحمة‌الله‌عزیه را به خاندان مکرم و همه دوستان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و لطف و مغفرت و رحمت الهی را برای ایشان مسالت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۴مهر ۱۴۰۴

دیدار وزیر دفاع با خانواده شهیدان «عسکری» و «طالبی»

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با خانواده شهیدان عسکری و طالبی، از شهدای سرافراز جنگ ۱۲ روزه دیدار و گفتگو کرد.
امیر رستپ خلیان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در منزل شهیدان اલાquam عسکری و طالبی، از شهدای سرافراز جنگ ۱۲ روزه، با خانواده این دو شهید گرانقدر دیدار و گفتگو کرد.
حجت‌الاسلام سیدضیاء الدین آقاچایبوز رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این دیدار، وزیر دفاع را همراهی کرد.

کمال خرازی: طرف مقابل به دنبال مذاکره نیست اهل تحمیل است

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با اشاره زیاده‌خواهی‌های اروپا و آمریکا در مذاکره با ایران اظهار داشت: «با نتیجه‌ای که از مذاکرات اخیر هسته‌ای به دست آمد، مشخص شد که طرف مقابل قائل به یک مذاکره منطقی نیست. آن‌ها فراتر از موضوع هسته‌ای، قصد دارند محدودیت‌هایی را بر ایران تحمیل کنند.

سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی و وزیر امور خارجه در دولت اصلاحات طی مصاحبه با سایت رهبری در پاسخ به این پرسش که «به نظر شما جنگ ۱۲ روزه و اتفاقاتی که از مذاکرات اخیر هسته‌ای به هسته‌ای ایران را از منظر جمهوری اسلامی به کدام سمت هدایت می‌کند؟ آیا در چنین شرایطی می‌توان از یک مذاکره شرافتمندانه با غرب سخن گفت؟» عنوان داشت: ابتدا باید گفت که با نتیجه‌ای که از مذاکرات اخیر هسته‌ای به دست آمد، مشخص شد که طرف مقابل قائل به یک مذاکره منطقی نیست. آن‌ها فراتر از موضوع هسته‌ای، قصد دارند محدودیت‌هایی را مثلا در برنامه موشکی و مقاومت، بر ایران تحمیل کنند. این‌ها مواردی نیست که ایران حاضر به مذاکره درباره آنها باشد.

وی همچنین افزود: بنابراین، چارهای نیست جز آنکه ایران، ضمن بیان منطقی خود برای افکار عمومی و آمادگی برای مذاکره اصولی، تن به مذاکره خلاف اصول دیپلماسی ندهد. مذاکره‌کنندگان ایران مذاکره تلاش کرده‌اند که از میدان مذاکره رویگردان نباشند. در سفر اخیر آقای رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه به نیویورک هم، تلاش زیادی صورت گرفت تا در آخرین لحظات، مذاکره به نتیجه برسد، اما طرف‌های مقابل نپذیرفتند. این نشان می‌دهد که منطقی ایران قوی است، اما طرف مقابل از منطقی پیروی نمی‌کند و می‌خواهد به توسل به زور به اهداف خود برسد.

پیام تسلیت سرلشکر موسوی در پی شهادت «سرلشکر محمد عبدالکریم الغماری»: یمن مقتدرانه در خط مقدم دفاع از ملت فلسطین قرار دارد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پی شهادت رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یمن طی پیامی تسلیت، تأکید کرد: ملت مقاوم یمن، با تقدیم شهدا و ایستادگی در برابر ظلم و اشغال صهیونی نشان داده‌اند در خط مقدم دفاع از امت اسلامی و ملت فلسطین قرار دارند.

سرلشکر عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران طی پیامی شهادت «سرلشکر محمد عبدالکریم الغماری»، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یمن را تسلیت گفت.

متن پیام سرلشکر عبدالرحیم موسوی به شرح زیر است:
«شهادت مطلولوامنه و پرافتخار فرمانده جهادی سرلشکر محمد عبدالکریم الغماری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یمن، در پی حملات جنایت‌بار رژیم اهریمیتی و نژادپرست صهیونیستی، موجب اندوه عمیق در جبهه مقاومت و ملت‌های آزاده و حق‌طلب منطقه گردید. این فرمانده رشید و مجاهد نستوه، با ایمان، اخلاص و شجاعت، در مسیر دفاع از عزت و استقلال ملت یمن و حمایت از آرمان مقدس فلسطین، نقش‌آفرینی اهریودی و مؤثری داشت. ایشان با هدایت نیروهای مسلح یمن، در برابر تجاوزات مستمّر رژیم سفاک و کودکش صهیونیستی و ائتلاف متجاوز، ایستادگی و فداکاری‌های حماسی و ماندگاری در تاریخ یمن قهرمان ثبت کرد و یسا اقدامات عملی و راهبردی، در مجازات رژیم صهیونیستی بواسطه جنایت‌آفرینی در غزه و حمله به کشور یمن، سهمی تعیین‌کننده و الهام‌بخش ایفا نمود.

ملت مقاوم یمن، با تقدیم شهدای گرانقدر و ایستادگی در برابر ظلم و اشغال صهیونی از جمله این فرمانده شهید، نشان داده‌اند که در خط مقدم دفاع از امت اسلامی و ملت مظلوم فلسطین در اوج شکوه و اقتدار قرار دارند و خون پاک سرلشکر الغماری، سندی دیگر بر حقانیت این مسیر نورانی را ترخ ساز است.
اینجانب ضمن تسلیت و همدردی با خانواده مکرم آن شهید، فرماندهی نیروهای مسلح یمن، و ملت مقاوم و مظلوم یمن، در درگاه خداوند متعال برای آن شهید عزیز، رحمت واسعه الهی، علو درجات و منهنشینی با شهدای والا مقام مقاومت مسئلت می‌نمایم.

کمیسیون

افغانان - خبرنگار کپیان: رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت الگوگیری از حکومت علوی گفت: اگر به دنبال تحقق حکومت علوی هستیم، چرا نباید نامسه امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام به مالک اشتر را نصب‌العین خود قرار دهیم و بر مبنای آن حکمرانی کنیم؟ یقین دارم اگر مفاد این نامه به‌طور کامل اجرا شود، می‌توانیم کشور را درگرو کنیم.

مسعود پژشکیان، رئیس‌جمهور در سفر خود به استان اصفهان، در آیین افتتاحیه چهارمین کنفرسه بین‌المللی «راه نجات، نهج‌البلاغه و حکمرانی علوی» حضور یافت و ضمن تقدیر از برگزار کنندگان این همایش، درباره راهکار عملی آشنایی خود با قرآن کریم و نهج‌البلاغه اظهار داشت: آنچه از قرآن و نهج‌البلاغه دریافت‌ام، ما مساجد و در همان سال‌های نوجوانی آغاز شد. همواره این دغدغه را داشتم که اگر ما مدعی برخورداری از دینی برتر هستیم، چرا خودمان در عمل برترین نباشیم؟ وی با تأکید برر اینکه کتاب خدا و کلام امام صرفاً برای قرائت نیست، بلکه برای زیستن است، افزود: همواره از علما یاری می‌خواستم تا معنای حقیقی کلام خدا و امام را درک کنم. با همین نگاه وارد دانشگاه شدم و در گفت‌وگو با جریان‌های فکری مختلف که نسبت به دین شبهه نداشتند، تلاشی می‌کردم با فهم خود از قرآن و نهج‌البلاغه نشان دهم که دین، مسیر رشد و تعالی انسان است؛ البته نه با مجادله و منازعه، بلکه با عمل.

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه «هرک مفاهیم قرآنی و نهج‌البلاغه بدون داشتن جهان‌بینی صحیح ممکن نیست»، تصریح کرد: آنچه انسان را می‌سازد، نوع نگاه و جهان‌بینی اوست. دین از ما می‌خواهد در تمامی شئون زندگی بر مبنای قسط و عدالت رفتار کنیم؛ و اگر تنها همین اصل را در جامعه محقق می‌ساختیم، امروز در جایگاهی بسی رفیع‌تر قرار داشتیم. پژشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت الگوگیری از حکومت علوی گفت: اگر به دنبال تحقق حکومت علوی هستیم، چرا نباید نام امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام به مالک اشتر را نصب‌العین خود قرار دهیم و بر مبنای آن حکمرانی کنیم؟ یقین دارم اگر مفاد این نامه به‌طور کامل اجرا شود، می‌توانیم کشور را درگرو کنیم. رئیس‌جمهور در پایان ضمن تشکر از برگزار کنندگان این نشست، اظهار امیدواری کرد که نتایج چنین نشست‌هایی باعث اصلاح در تمام سطوح جامعه و تقویت عمل به دستورات و راهکارهای قرآن و نهج‌البلاغه شود.

اخبار کشور

پزشکیان:

اجرای آموزه‌های نهج‌البلاغه می‌تواند مسیر تحول کشور را هموار کند



آغاز این مسابقه حضور دارم. آنچه در ذهن من هست و باور دارم این است که آموزش باید به سمتی برود که یادگیری عمیق‌تر، ماندگارتر و کاربردی‌تر شود. وی با بیان اینکه، به انسانی می‌گویند انسان که با تمام وجودش داناتی و توانایی و علمش را برای گروه‌شایی از مشکلات مردمشم هزینه کند، خاطرنشان کرد: ما در دولت تلاش می‌کنیم بستر چنین آموزشی را فراهم کنیم. اینکه در کلاس فقط بشنیدیم و گوش بدهیم و حفظ کنیم، کافی نیست. کامپیوتر از همه ما حافظه بهتری دارد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه علم، مهارت، رفتار، نگاه و هنر ما در هر لحظه می‌تواند بهتر شود، تصریح کرد: وقتی تصور کنیم بهترین هستیم، دیگر جایی برای رفتن نیست. زمانی می‌توانی رشد کنی که همیشه احساس کنی می‌شود بهتر شد، بهتر خلق کرد، بهتر دید و بهتر عمل کرد. پژشکیان امیدوار شما عزیزان مهارت‌هایی را که دارید روز به روز بهتر و بیشتر کنید و بدانید که می‌توانید از این هم بهتر شوید. در دوره هر کدام از ما گنجی نهفته است که باید آن را واکنوی و به ظهور و بروز رساند.

وی در پایان با بیان اینکه امیدوارم بتوانیم بستر را برای شما آماده کنیم تا توانمندیه‌های‌تان هرچه بیشتر شکوفا شود، خاطرنشان کرد: از تلاش شما سیاست‌گذارم و آرزو می‌کنم موفق و سرسبزند باشید. ما در دولت تلاشی می‌کنیم بستر را برای همه فرزندان این آب و خاک، نه فقط آنان که دارند و می‌توانند، بلکه برای همه مردم کشور آماده کنیم تا نارسایی‌ها در برطرف کنیم؛ ما قادر هستیم، به شرط آنکه به خودمان و به مردمان اعتماد کنیم.

پژشکیان در ابتدای سخنان خود با ابراز خرسندی از حضور در افتتاحیه این مسابقات گفت: خوشحالم که در

انسان واقعی کسی است که با تمام وجود، داناتی و علمش برای گروه‌کنشایی از مشکلات تلاش کند

رئیس‌جمهور همچنین در آیین «افتتاحیه مسابقات ملی مهارت ایران» در اصفهان، با اشاره به اهمیت یادگیری عمیق و کاربردی، رقابت و مهارت‌آموزی را یکی از مسیرهای اصلی رشد انسان و پیشرفت کشور دانست و بر ضرورت آماده‌سازی بسترهای آموزشی کرامد در کشور تأکید کرد.

پژشکیان در ابتدای سخنان خود با ابراز خرسندی از حضور در افتتاحیه این مسابقات گفت: خوشحالم که در

خطیب جمعه تهران: اسرائیل به هیچ‌یک از اهداف شیطانی خود نرسیده و شکست خورده است

خطیب جمعه تهران گفت: نتایجهاو به هیچ یک از اهداف تعریف‌شده شیطانی خود نرسید و در شرم‌ناشیخ در مذاکره با سران حماس و قبول شکست و عقب‌نشینی اجباری از غزه و آزادی ۲۰۰۰ اسیر فلسطینی، موافقت حماس را برای آزادی ۲۰ اسیر اسرائیلی به دست آورد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدحسن انصاری‌فرد در خطبه‌های نماز عبادی سیاسی پایتخت که در دانشگاه تهران اقامه شد، خاطرنشان کرد: اگر مسلمانان قدرتمند بودند حقوق مسلمین در جنگ جهانی اول پایمال نمی‌شد و دنیای اسلام را تجزیه نمی‌کردند و «بن‌گورین»ها فلسطین را جولانگاه صهیونیست‌ها قرار نمی‌دادند و اگر ایران در دوران جنگ جهانی قدرتمند بود، در جنگ جهانی دوم اشغال نمی‌شد و با مصداحه غلات از کشورمان قطعی و قتل عام مردم ایران رخ نمی‌داد. امام جمعه موقت تهران عنوان کرد: امروز در جای‌جای محور مقاومت از جمله فلسطین، عراق، لبنان، یمن و جمهوری اسلامی ایران فریاد رسای ایستادگی در برابر استکبار را می‌شنویم.

به گزارش تسنیم، وی با اشاره به اینکه امروز ۲۵ مهرماه سالروز تسلیت‌شدنی کودکان و زنان فلسطینی و همچنین سالروز شهادت یحیی سنوار رهبر حماس است، گفت: تصویر مقاومت مرد عاشق‌ورایی، شهید سنوار در لحظات پایانی عمر خود برابر اشغالگران فلسطین به‌عنوان تأثیرگذارترین تصویر جهان، نماد فروپاشی اسطوره نظامی و امنیتی اسرائیل است. امروز فرزندان غزه سنوار را نماد مقاومت و حیات می‌دانند. این فرمانده خوشه‌مند با طراحی عملیات هدفمند طوفان‌القاصی ساختار اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل را در هم پیچید و با اختلال در سامانه‌های ارتباطی رژیم مسر نفوذ نیروهای مقاومت را تا قلب سرزمین‌های اشغالی هموار کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی‌فرد خاطرنشان کرد: دو سال بعد از آن عملیات، امروزه اسرائیل با مجموعه‌ای از بحران‌های عمیق ساختاری مواجه است که آمریکا و اسرائیل برای برون‌رفت از این تنگناها وادار به مذاکره با مردانی کرد که در حوجه قطل طرح ترور آنان را اجرا کرده بودند. قاضی‌ها را بعد از ناکامی در ترور در دوحه، با قبول شکست در قاهره با حماس مذاکره کرد. آمریکا اسرائیل و متحدین آن‌ها بعد از دو سال جنگ علیه مردم غزه با فزینشی بلند از جنایات یس‌یافقه، سال ۲۰۰۰ هزار تن بمب اهدایی غرب و نقش همه قوالتین بین‌الملل و قتل عام ۷۰ هزار نفر اعم از کودکان و زن و مرد نه‌پایان یافت. شکست در برابر فلسطین و محور مقاومت به ایستگاه آتش‌بس رسید.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه رئیس‌جمهور برای‌گردان آمریکا بر اساس سیاست دائمی واشگتن برای نجات تنایبهاو از باتلاق درد میدان شد، بیان داشت: امروز جهانیان این شکست را به چشم خود دیده‌اند و رسانه‌های اسرائیل به این شکست اذعان دارند. امروز اسرائیل بحران‌های سیاسی، اجتماعی، امنیتی، اقتصادی، نظامی و منطقه‌ای را به‌عللی‌اثر در چار شده است. مجاری اخلاص و باور در غزه رخ داده است؛ در جهنمی که آمریکا، اسرائیل و برخی دولت‌های

اخبار کشور

پزشکیان:

اجرای آموزه‌های نهج‌البلاغه می‌تواند مسیر تحول کشور را هموار کند



ضعیف شود، اما نمی‌دانند که اگر مردم در کنار یکدیگر قرار گیرند، چه قدرتی نمی‌تواند آنها را زمین بزند. وحدت و انسجام مردم، عماد دین و پشتوانه اصلی جامعه است؛ همان‌طور که امیرالمؤمنین علیه‌السلام در نامه به مالک اشتر می‌فرماید، «انما عماد الدین و جماع المسلمین والعدة للاعداء العالمة من الامة، فلیکن صغوک لهم و میلک معهم»، یعنی ستون دین و قدرت مسلمانان، توده مردمان؛ پس گوش دل به آنان بسپار و تمایلت همراه آنان باشد. رئیس‌جمهور افزود: اگر فرزندان ما با عزت و خودباوری تربیت شوند، آینده این کشور ساخته خواهد شد. ما هم منابع زمینی داریم و هم منبع آسمانی؛ مشکل، کمبود نیست، بلکه نگاه ماست که باید اصلاح شود. اگر در مدیریت، در مصرف، در بهره‌برداری و در سیاست‌گذاری درست عمل کنیم، هیچ ایرادی نباید شب گرسنه سر بر بالین بگذار.

پژشکیان با اشاره به ضرورت اصلاح الگوی مصرف و استکا به صرفه‌جویی در منابع انرژی اظهار داشت: اگر تنها ۱۰ درصد در مصرف سوخت صرفه‌جویی شود، معادل روزانه ۸۰۰ هزار بشکه نفت صرفه‌جویی حاصل خواهد شد که ارزش آن دهها میلیارد دلار است. رفقی که می‌تواند تمام نیازهای معیشتی و آموزشی کشور را تأمین کند.

وی در پایان با بیان اینکه امروز زمان آن رسیده که یی‌توجهی به این جایگاه، می‌تواند همه زحمات نیروهای زیرمجموعه را از بین ببرد.

با اشاره به تجربه‌ای از دوران مسئولیت خود در دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان شرقی افزود: در آن مقطع پروژه‌ای از سوی سازمان جهانی بهداشت تعریف شده بود که تنها به سه استان اختصاص داشت و چون نامی از استان ما نبود، تصمیم گرفتیم مستقل از حمایت‌های اقدام کنیم. با این وجود به شکلی عمل کردیم که در پایان مسیر، همان مسئولان برای شهادت به تیربزه آمدند تا نتیجه کار ما را از نزدیک مشاهده کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه اگر شرایط یک اداره یا سازمان بحرانی است، باید دلیل آن را در شیوه‌های جست‌وجو کرد که مدیریت آن در پیش گرفته است، تصریح کرد: اگر هم تحول و پیشرفتی رخ داده، حاصل نگاهی اصلاحی در مدیریت بوده است. رئیس‌جمهور همچنین افزود: اگر تهدیدهای خارجی ما را نگران نمی‌کند، به این دلیل است که به انسجام داخلی و اراده جمعی مردم تکیه داریم، اما اگر در داخل کشور، شکاف و اختلاف شکل گیرد، همان شکاف، بزرگ‌ترین خطر خواهد بود. پژشکیان گفت: نوسازی مدارس را نباید به تأمین اعتبارات منوط کرد. اگر مدیران خود پیش‌قدم شوند و با مردم همراه گردند، می‌توانند بدون انتظار برای منابع مرکزی، مدرسه بسازند، به شرط آنکه با باور همراهشان باشند. وی در پایان اظهار داشت: اگر رضایت دهیم فرزندان کشورهای دیگر با کیفیت بالا آموزش ببینند و فرزندان ما در نتکنا رشد کنند، نه‌تنها به آنها ظلم کرده‌ایم، بلکه آینده کشور را نیز قربانی کرده‌ایم. با مشارکت مردم، خیرین، و انسجام ملی، می‌توان نسلی ساخت که ایران را با عزت و افتخار بسازد.

خطیب جمعه تهران:

اسرائیل به هیچ‌یک از اهداف شیطانی خود نرسیده و شکست خورده است

ماشاهد می‌کنید، از طریق سامانه ۱۲۴ به ما اطلاع دهید. رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: نام این سامانه ۱۲۴۰۱ است یا حتی با تلفن ۱۲۴ نیز می‌توانید موارد را گزارش کنید؛ و از همه مردم شریف ایران اسلامی خواهش می‌کنم که با دستگاه‌های نظامی نظارتی در امر مبارزه با فساد همکاری لازم را داشته باشید.

فعالیت بیش از هزار مرکز فرهنگی و آموزشی برای کودکان

حامد علامتی، مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران از تولید ۳ میلیون کتاب و ۳۰۰ فیلم کوتاه و مستند برای کودکان خبر داد و گفت: اکنون ۵۰ میلیون کودک و نوجوان مخاطب برنامه‌های کانون هستند و بیش از ۱۰۵۰ مرکز ثابت و سیار در سراسر کشور خدمات فرهنگی و آموزشی به آنها ارائه می‌دهند.

وی با اشاره به برگزاری بیش از ۱۱ هزار برنامه فرهنگی و آموزشی در سراسر کشور طی این هفته، اظهار داشت: این اقدامات با هدف ارتقای جایگاه کودکان و نوجوانان در نظام فرهنگی کشور صورت گرفت. وی همچنین یکی از خودروی‌ها که مالیت بر ارزش افزوده مردم گرفته می‌شد حذف قانون بود که با پیگیری سازمان بازرسی ۳ همت به مردم برگشت. در بالکی که سود کوتاه مدت مردم را ۲ درصد کمتر به مردم پرداخت می‌کرد، یک همت به مردم بازگشت. در جای دیگر ۸۰۰ میلیارد تومان به مردم برگشت.

به گزارش میزان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار داشت: همچنین یکی از خودروی‌ها که مالیت بر ارزش افزوده را از مردم می‌گرفت که با پیگیری‌های سازمان مقر شد ۵ هزار میلیارد تومان به مردم برگرداند. وی گفت: یکی از اقداماتی که در دستور کار داریم هشدار به موقع است. زمانی که به یک آسیب برخورد می‌کنیم منتظر نمی‌مانیم تا آن تخلف از قانون واقع شود. خطایبان بیان داشت: طرف یک سال گذشته قریب ۳ هزار پرونده تخلفاتی و کیفری برای افرادی که به انواع تخلفات و قانون تخلف داشتند تشکیل دادیم و به مرجع قضائی ارجاح و وی تدوین سند ملی حقوق کودک و نوجوان را یکی از افتخارات نظام دانست و بیان داشت: این سند که در سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد، همه مسئولان را در قبال تربیت نسل آینده متعهد می‌سازد.

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ترویج فرهنگ کتابخوانی را از مهم‌ترین مأموریت‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دانست و گفت: هر کودکی که کتاب می‌خواند، از اولویت خود قرار دهد، بی‌تردید آینده‌ای روشن خواهد داشت.

اخبار کشور

پزشکیان:

اجرای آموزه‌های نهج‌البلاغه می‌تواند مسیر تحول کشور را هموار کند



ضعیف شود، اما نمی‌دانند که اگر مردم در کنار یکدیگر قرار گیرند، چه قدرتی نمی‌تواند آنها را زمین بزند. وحدت و انسجام مردم، عماد دین و پشتوانه اصلی جامعه است؛ همان‌طور که امیرالمؤمنین علیه‌السلام در نامه به مالک اشتر می‌فرماید، «انما عماد الدین و جماع المسلمین والعدة للاعداء العالمة من الامة، فلیکن صغوک لهم و میلک معهم»، یعنی ستون دین و قدرت مسلمانان، توده مردمان؛ پس گوش دل به آنان بسپار و تمایلت همراه آنان باشد. رئیس‌جمهور افزود: اگر فرزندان ما با عزت و خودباوری تربیت شوند، آینده این کشور ساخته خواهد شد. ما هم منابع زمینی داریم و هم منبع آسمانی؛ مشکل، کمبود نیست، بلکه نگاه ماست که باید اصلاح شود. اگر در مدیریت، در مصرف، در بهره‌برداری و در سیاست‌گذاری درست عمل کنیم، هیچ ایرادی نباید شب گرسنه سر بر بالین بگذار.

اگر تهدیدهای خارجی ما را نگران نمی‌کند به دلیل تکیه بر انسجام و اراده جمعی مردم است

بدین‌ترتیب، رئیس‌جمهور در نخستین بخش از برنامه‌های سفر به اصفهان، در نشست مدیران آموزش و پرورش سراسر کشور که در اصفهان برگزار شد، تأکید کرد: هر سازمانی در صورتی می‌تواند مسیر پیشرفت را طی کند که مدیریت آن از کفایت لازم برخوردار باشد.

پژشکیان اظهار داشت: اگر عملکرد یک مدیر ارشد ۸۰۰ هزار بشکه نفت صرفه‌جویی حاصل خواهد شد که ارزش آن دهها میلیارد دلار است. رفقی که می‌تواند تمام نیازهای معیشتی و آموزشی کشور را تأمین کند. وی در پایان با بیان اینکه امروز زمان آن رسیده که یی‌توجهی به این جایگاه، می‌تواند همه زحمات نیروهای زیرمجموعه را از بین ببرد.

با اشاره به تجربه‌ای از دوران مسئولیت خود در دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان شرقی افزود: در آن مقطع پروژه‌ای از سوی سازمان جهانی بهداشت تعریف شده بود که تنها به سه استان اختصاص داشت و چون نامی از استان ما نبود، تصمیم گرفتیم مستقل از حمایت‌های اقدام کنیم. با این وجود به شکلی عمل کردیم که در پایان مسیر، همان مسئولان برای شهادت به تیربزه آمدند تا نتیجه کار ما را از نزدیک مشاهده کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه اگر شرایط یک اداره یا سازمان بحرانی است، باید دلیل آن را در شیوه‌های جست‌وجو کرد که مدیریت آن در پیش گرفته است، تصریح کرد: اگر هم تحول و پیشرفتی رخ داده، حاصل نگاهی اصلاحی در مدیریت بوده است. رئیس‌جمهور همچنین افزود: اگر تهدیدهای خارجی ما را نگران نمی‌کند، به این دلیل است که به انسجام داخلی و اراده جمعی مردم تکیه داریم، اما اگر در داخل کشور، شکاف و اختلاف شکل گیرد، همان شکاف، بزرگ‌ترین خطر خواهد بود. پژشکیان گفت: نوسازی مدارس را نباید به تأمین اعتبارات منوط کرد. اگر مدیران خود پیش‌قدم شوند و با مردم همراه گردند، می‌توانند بدون انتظار برای منابع مرکزی، مدرسه بسازند، به شرط آنکه با باور همراهشان باشند. وی در پایان اظهار داشت: اگر رضایت دهیم فرزندان کشورهای دیگر با کیفیت بالا آموزش ببینند و فرزندان ما در نتکنا رشد کنند، نه‌تنها به آنها ظلم کرده‌ایم، بلکه آینده کشور را نیز قربانی کرده‌ایم. با مشارکت مردم، خیرین، و انسجام ملی، می‌توان نسلی ساخت که ایران را با عزت و افتخار بسازد.

خطیب جمعه تهران:

اسرائیل به هیچ‌یک از اهداف شیطانی خود نرسیده و شکست خورده است

ماشاهد می‌کنید، از طریق سامانه ۱۲۴ به ما اطلاع دهید. رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: نام این سامانه ۱۲۴۰۱ است یا حتی با تلفن ۱۲۴ نیز می‌توانید موارد را گزارش کنید؛ و از همه مردم شریف ایران اسلامی خواهش می‌کنم که با دستگاه‌های نظامی نظارتی در امر مبارزه با فساد همکاری لازم را داشته باشید.

فعالیت بیش از هزار مرکز فرهنگی و آموزشی برای کودکان

حامد علامتی، مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران از تولید ۳ میلیون کتاب و ۳۰۰ فیلم کوتاه و مستند برای کودکان خبر داد و گفت: اکنون ۵۰ میلیون کودک و نوجوان مخاطب برنامه‌های کانون هستند و بیش از ۱۰۵۰ مرکز ثابت و سیار در سراسر کشور خدمات فرهنگی و آموزشی به آنها ارائه می‌دهند.

وی با اشاره به برگزاری بیش از ۱۱ هزار برنامه فرهنگی و آموزشی در سراسر کشور طی این هفته، اظهار داشت: این اقدامات با هدف ارتقای جایگاه کودکان و نوجوانان در نظام فرهنگی کشور صورت گرفت. وی همچنین یکی از خودروی‌ها که مالیت بر ارزش افزوده مردم گرفته می‌شد حذف قانون بود که با پیگیری سازمان بازرسی ۳ همت به مردم برگشت. در بالکی که سود کوتاه مدت مردم را ۲ درصد کمتر به مردم پرداخت می‌کرد، یک همت به مردم بازگشت. در جای دیگر ۸۰۰ میلیارد تومان به مردم برگشت.

به گزارش میزان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار داشت: همچنین یکی از خودروی‌ها که مالیت بر ارزش افزوده را از مردم می‌گرفت که با پیگیری‌های سازمان مقر شد ۵ هزار میلیارد تومان به مردم برگرداند. وی گفت: یکی از اقداماتی که در دستور کار داریم هشدار به موقع است. زمانی که به یک آسیب برخورد می‌کنیم منتظر نمی‌مانیم تا آن تخلف از قانون واقع شود. خطایبان بیان داشت: طرف یک سال گذشته قریب ۳ هزار پرونده تخلفاتی و کیفری برای افرادی که به انواع تخلفات و قانون تخلف داشتند تشکیل دادیم و به مرجع قضائی ارجاح و وی تدوین سند ملی حقوق کودک و نوجوان را یکی از افتخارات نظام دانست و بیان داشت: این سند که در سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد، همه مسئولان را در قبال تربیت نسل آینده متعهد می‌سازد.

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ترویج فرهنگ کتابخوانی را از مهم‌ترین مأموریت‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دانست و گفت: هر کودکی که کتاب می‌خواند، از اولویت خود قرار دهد، بی‌تردید آینده‌ای روشن خواهد داشت.

صفحه ۳
شنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۴
۲۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۸۱



هدیه به خوانندگان

شهید ابراهیم شمس عزت: این قلب و نفس شما جایگاه خداست، نگذارید غیر از خدا چیز دیگری در آنجا منزل گزیند.

افکار ادبی و هنری

رونمایی از «فونت یحیی سنوار»

مراسم رونمایی از «فونت سنوار؛ فونت مقاومت» با حضور مسعود نجابتی، سیدمسعود شجاعی طباطبائی، محمد روح‌الامین، کوروش پارساژاد و جمعی از هنرمندان در تالار مهر حوزه هنری برگزار شد. این فونت به طراحی حسین حسن‌خواه و مدیریت هنری مسعود نجابتی در آتلیه هنر شیمی ساخته شده و به یاد شهید یحیی سنوار، از رهبران مقاومت فلسطین، نام‌گذاری شده است.

نمایش فیلمی در جهت تبلیغ هولوکاست در موزه هنرهای معاصر!

موزه هنرهای معاصر تهران فیلم «دادگاه نورنبرگ» که از فیلم‌های تبلیغاتی برای افسانه هولوکاست و مظلوم‌نمایی جریان صهیون است را اگران می‌کند. به گزارش تسنیم‌پرس، در شرایطی که چهره و خبیث و جنایتکارپیشه یهودیان صهیون برای دنیا آشکار شده و ترمیم چهره پلید ایشان به یکی از اصلی‌ترین کارویژه رسانه‌ای جهان استنکار مبدل گردیده است، موزه هنرهای معاصر تهران در اقدامی تعجب‌برانگیز و به پناهه مجموعه برنامه‌های «حقوق و عدالت» سال ۱۹۶۱ میلادی اس و با بازخوانی دادگاه ادگانه نورنبرگ، به موضوعی است که در سال ۱۹۴۵ میلادی در نریمبرگ، با اقامه به اگران فیلم صهیونیستی چون مسئولیت فردی و برابر جنایات جنگی، عدالت جهانی و اخلاق انسانی می‌پردازد و وجهه مظلوم یهودیان به نمایش می‌گذارد در حد بیاعت خود در راستای پروژه ترمیم چهره پلید یهودیان صهیون گام برمی‌دارد.

لای‌های صهیونیستی

علیه تحریم سینمای اسرائیل فعال شدند

در پی موج جهانی تحریم موسسه‌های فیلم اسرائیلی از سوی چهره‌های سرشناس سینما، لای‌های صهیونیستی وارد میدان شده‌اند تا با فشارهای حقوقی و رسانه‌ای، هر حرکت را متوقف کنند. به گزارش ورایتی، پس از آنکه بیش از چهار هزار چهره سینمایی از جمله ام‌استون، اولیویا کلمن، مارک رافالو، خاویر باردِم، خاوکیِن فینیکس و لو کچ تعهدنامه‌ای را در حمایت از فلسطین امضا کردند، اعلام داشتند با موسسه‌های سینمایی اسرائیلی همکاری نخواهند کرد. نهادهای حامی رژیم صهیونیستی واکنش نشان دادند. گروه‌های حقوقی وابسته به این لای‌ها که «گروه وکالی» بریتانیا برای اسرائیل» و «هر ک حق بشر لوبی دی-براندیس» در آمریکا، هندار دادند که این تحریم «ناقض قوانین برابری» است و حتی برخی هنرمندان را به پیگرد قضائی تهدید کرد.

در همین راستا، کمیته‌ای برای بزرگ هالیوود از جمله بردان وارنر و پارامونت با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند که با «هرگونه تبعیض بر اساس ملیت یا مذهب» مخالفانند و تحریم فیلمسازان اسرائیلی را مغایر با سیاست‌های داخلی خود دانستند. کارزار «فنانان سینما برای فلسطین» که محور اصلی این تحریم است، هدف خود را مقابله فرهنگی با جنایات اسرائیل در غزه و حمایت از هنرمندان مستقل فلسطینی عنوان کرده است.

افزایش استقبال از کتاب‌های مقاومت

مدیر اجرایی فروشگاه «اسم» از رشد فروش کتاب‌های حوزه مقاومت در روزهای اخیر خبر داد و گفت: «به‌ویژه با توجه به جنگ ۱۲ روزه، آثار نژاد‌ی ماندن اسرائیل شر مطلق و دوازه صفر سه با استقبال زیادی مواجه شده‌اند». به گزارش مهر، علی لاک‌افزود: «برنامه‌های ایرانی و ترجمه شده هندار فروش برابری دارند، اما کتاب شعر دیگر مانند گذشته خریدار ندارد، چون مخاطبان شعر را بیشتر از طریق تلگرام و اینستاگرام دنبال می‌کنند». وی همچنین از برگزاری رویداد «تلیک کتاب‌فروش‌ان» در فروشگاه اسم خبر داد و گفت: «حدود ۱۰۰ نفر برای تجربه یک‌روزه کتاب‌فروشی ثبت‌نام کردند و در نهایت در نظر انتخاب شدند که یکی از آنها اکنون در فروشگاه استخدام شده است.

پیمان جنلی: سالانه یک مجموعه «الف» ویژه روی آتَن می‌رود

پیمان جنلی رئیس سازمان صدا و سیما با اشاره به وقفه‌ای ۱۵‌ساله در تولید مجموعه‌های الف ویژه در سازمان صدا و سیما، از رفع این ضعف در دوره تحول خبر داد و تأکید کرد: در برنامه هفته توسعه و از سال ۱۴۰۵ صورت سالانه حداقل یک سریال فاخر و یک فیلم ویژه تولید و روی آتن می‌رود. پیمان جنلی در گفت‌وگو با میزان ضمن تشریح جزئیات تفاهنامه جدید با وزارت آموزش و پرورش، از آمادگی کامل شبکه‌های برای بخش مشترک «مدرسه تلویزیونی ایران» خبر داد. رئیس رسانه ملی با تأکید بر استقبال گسترده مردم از مجموعه‌های تاریخی مانند «هخاتر» و «یوسف پیامبر» (که بازنده‌دهمین بازیخشان آن در دستور کار قرار گرفته)، تصریح کرد: در مقطع زمانی، تولید مجموعه‌های «الف» ویژه متوقف شد و این امر یک وقفه ۱۵‌ساله در نسل‌سازی آثار فاخر ایجاد کرد.

وی افزود: خوشبختانه این ضعف برطرف شده و ما در حال حاضر تولید همزمان دو سریال فاخر «موسی» و «سلمان» را در دست داریم. همچنین دو یاسه مجموعه دیگر از جمله ساخت سریال‌های «الف» و «پروپای ولی» و «رنجیعی دلاری» و مجموعه «شهید چمران» در مرحله پیش‌تولید هستند. رئیس رسانه ملی با اشاره به اینکه مجموعه‌های «الف» ویژه نیازمند زمان و بودجه بسیار بالایی هستند، تأکید کرد: طبق هفته مقیم توسعه، ما موظفیم که هر سال یک سریال ویژه را تولید و به نمایش بگذاریم. به دلیل وقفه گذشته این امر تاکنون محقق نشده بود، اما از سال آینده (۱۴۰۵)، ما هر سال حداقل یک مجموعه